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POZOSTAŁE INFORMACJE 

Zwięzły opis Grupy Kapitałowej IDEON w okresie, którego dotyczy raport oraz wykaz najważniejszych 

zdarzeń ich dotyczących. 

oraz 

Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek 

gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, 

podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności. 

 

Schemat Grupy Kapitałowej IDEON na dzień 31 marca 2013 roku: 

 

 

 

Struktura Grupy Kapitałowej IDEON na dzień 31 marca 2013 roku 

Podmioty zależne od IDEON SA na dzień 31marca 2013 roku: 

 

Lp. 

Nazwa Spółki 
Udział w kapitale 

zakładowym 

Udział w 

głosach 

na WZ 

Wartość kapitału 

zakładowego 

Spółki 

Wartość pakietu wg 

nominału 

1. 
Centrozap Finanse Sp. z o. o., 

Katowice, Polska 
97,42% 97,42% 23.700.000 zł 23.089.000 zł 

2. 
WoodinterKom GmbH 

Wiedeń, Austria 
72,00% 72,00% 8.061.900,00 Euro 5.792.334,9 Euro 

3. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

w Śremie SA 

Śrem, Polska 

100,00% 100,00% 41.470.000,0 zł 41.470.000,0 zł 
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4. 
Ideon Real Estate Sp. z o.o. 

Katowice, Polska 
100,00% 100,00% 5.000,00 zł 5.000,00 zł 

5. 
Canuela Holdings Limited 

Larnaca, Republika Cypryjska 
100,00% 100,00% 1.100,00 Euro 1.100,00 Euro 

Podmioty w których WoodinterKom GmbH posiada udziały na dzień 31 marca 2013 roku: 

Lp. Nazwa Spółki 
Udział w kapitale 

zakładowym 

Udział w 

głosach na WZ 

Wartość kapitału 

zakładowego Spółki 

Wartość pakietu 

wg nominału 

1. 
Komi Pellet Sp. z o. o. 

Syktywkar, Republika Komi 
100,00% 100,00% 23.489.228,00 rubli 

23.489.228,00 

rubli 

Zmiany w Grupie Kapitałowej IDEON w okresie I kwartału 2013 roku: 

W I kwartale 2013 roku nie nastąpiły istotne zmiany w Grupie Kapitałowej IDEON. 

Centrozap Finanse Sp. z o.o. 

Centrozap Finanse Sp. z o.o. jest podmiotem prowadzącym działalność pomocniczą wobec działalności 

Jednostki Dominującej. Centrozap Finanse Sp. z o.o. rozwija swoją aktywność w zakresie działalności 

pomocniczej wobec IDEON SA w tym w szczególności w zakresie usług finansowych związanych z rozliczaniem 

transakcji handlowych zarówno IDEON SA oraz Grupy Kapitałowej jak i świadczenia usług na rzecz podmiotów 

zewnętrznych poza Grupą Kapitałową w tym w szczególności w zakresie obrotu wierzytelnościami, windykacji, 

factoringu oraz organizacji porozumień kompensacyjnych. 

Canuela Holdings Limited. 

Canuela Holdings Limited z siedzibą w Larnace (Republika Cypryjska) jest spółką celową IDEON SA, której 

działalność ukierunkowana jest na optymalizację struktury kapitałowej portfela inwestycyjnego IDEON SA. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Śremie SA. 

PEC w Śremie SA zajmuje się produkcją, zakupem, rozdziałem oraz przesyłem energii cieplnej dla pokrycia 

potrzeb odbiorców w zakresie ogrzewania, ciepłej wody użytkowej, ponadto prowadzeniem robót 

konserwacyjno-remontowych urządzeń i sieci ciepłowniczych, prowadzeniem inwestycji, inicjowaniem i 

programowaniem rozwoju ciepłownictwa na obszarze miasta Śrem. Spółka zajmuje się również naprawami, 

remontami i konserwacjami instalacji cieplnych, usługami transportowymi, usługami lekkim sprzętem 

budowlanym. PEC w Śremie SA oferuje ekologiczne i tanie ciepło z sieci cieplnej, pomoc przy doborze 

urządzeń, pomoc przy obliczeniach urządzeń cieplnych oraz pomoc przy wyborze technologii. 

Ideon Real Estate Sp. z o.o. 

Spółka zależna od IDEON SA: Ideon Real Estate Sp. z o.o., zawiązana została w I kwartale 2012 roku., celem 

działalności jest  zarządzanie nieruchomościami. 
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WoodinterKom GmbH 

Działalność austriackiej spółki WoodinterKom GmbH była związana z zarządzaniem aktywami na terenie 

Federacji Rosyjskiej. Po wyjściu Grupy Kapitałowej IDEON SA z projektu inwestycyjnego w zakresie budowy 

Zakładu Głębokiej Przeróbki Drewna na terenie Republiki Komi w ramach „Programu Inwestycji 

Priorytetowych w dziedzinie zagospodarowania lasów Federacji Rosyjskiej" spółka prowadzi proces windykacji 

należności z tytułu sprzedaży aktywów w postaci spółki celowej CentrowoodKom powołanej dla realizacji w/w 

inwestycji.  

WoodinterKom GmbH jest obecnie jedynym akcjonariuszem KSP POLONIA Warszawa SSA. Inwestycja ta ma 

charakter krótkoterminowy i pełni funkcje promocyjną dla GK IDEON. 

Komi Pellet Sp. z o.o. 

W lipcu 2012r. CentroBudKom Sp. z o.o. z siedzibą w Syktywkarze zmieniła nazwę na Komi Pellet Sp. z o.o.  

i zamierza kontynuować działalność w zakresie produkcji i sprzedaży pelletu. 

Pozostałe jednostki zagraniczne 

Na dzień 31 marca 2013 roku, Spółka posiadała oddział w Czechach oraz biuro (zakład podatkowy)  

w Niemczech. W związku z decyzją Zarządu jednostki dominującej o złożeniu wniosku o ogłoszenie upadłości 

układowej i wynikającym z tego tytułu ograniczeniu działalności gospodarczej i restrukturyzacji kosztów 

prowadzenia działalności, w związku ze złożeniem wniosku o upadłość z możliwością układu podjęto decyzję  

o rozpoczęciu procesu likwidacji w/w jednostek. 

Stanowisko Zarządu IDEON SA odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz 

wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do 

wyników prognozowanych. 

Grupa IDEON oraz IDEON SA nie przekazywały do publicznej wiadomości prognoz wyników finansowych na rok 

2013. 

Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% 

ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu IDEON SA na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze 

wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, 

liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym 

zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji IDEON SA w okresie 

od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego. 

Zgodnie z posiadanymi przez IDEON SA informacjami, podmiotem posiadającym bezpośrednio lub pośrednio 

udział w kapitale Emitenta, podlegający zgłoszeniu na mocy obowiązujących przepisów prawa jest CMS SA z 

siedzibą w Katowicach w ilości: 
 

Akcjonariusz Ilość posiadanych akcji 
Udział  

w kapitale zakładowy 

Udział  

w głosach na WZ 

CMS S.A. w Katowicach 45 044 507 13,11% 13,11% 

Pozostali (<5% głosów na WZA) 298 446 274 86,89% 86,89% 

Łącznie - liczba akcji Emitenta 343 490 781 100,00°% 100,00% 
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Wykres: Struktura akcjonariatu, akcjonariusze posiadający ponad 5% akcji Emitenta, stan na dzień 31 marca 2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego żaden z Akcjonariuszy IDEON SA nie 

poinformował o zmianie w stanie posiadania akcji IDEON SA. 

CMS SA jest spółką powiązaną z Zarządem IDEON SA. Prezes Zarządu Emitenta Ireneusz Król posiada 33,4% 

kapitału zakładowego i głosów na Walnym Zgromadzeniu CMS SA, Wiceprezes Zarządu Emitenta Mariusz 

Jabłoński posiada 33,3% kapitału zakładowego i głosów na Walnym Zgromadzeniu CMS SA. 

Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji IDEON SA lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby 

zarządzające i nadzorujące IDEON SA, zgodnie z posiadanymi przez IDEON SA informacjami, w okresie od 

przekazania poprzedniego raportu kwartalnego: 

Akcje IDEON SA będące w posiadaniu Członków Rady Nadzorczej Spółki na dzień 31 marca 2013 roku: 
 

Imię i nazwisko Funkcja Ilość posiadanych akcji 
Udział w kapitale zakładowym/ 

w liczbie głosów na WZA 

Ireneusz Nawrocki Przewodniczący Rady 
Nadzorczej 

376.420 0,11% 

Krzysztof Baraniewski Członek Rady Nadzorczej 1.654.625 0,48% 

Wiesław Kowalczyk Członek Rady Nadzorczej 1.700.000 0,49% 

Mieczysław Skołożyński Członek Rady Nadzorczej 290.000 0,08% 

Adam Szotowski Członek Rady Nadzorczej 316.525 0,09% 

W okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego żaden z członków Rady Nadzorczej IDEON SA nie 

poinformował o zmianie w stanie posiadania akcji IDEON SA. 

Akcje IDEON SA będące w bezpośrednim posiadaniu Członków Zarządu Spółki na dzień 31 marca 2013 roku: 
 

Imię i nazwisko Funkcja Ilość posiadanych akcji 

Udział w kapitale 

zakładowym/ w liczbie głosów 

na WZA 

Ireneusz Król Prezes Zarządu 190.000 0,06% 

Damian Kus Wiceprezes Zarządu 25.000 0,01% 
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Poza wskazaną w powyższej tabeli ilością posiadanych przez Członków Zarządu jednostki dominującej akcji 

IDEON SA w sposób bezpośredni, wymienieni poniżej Członkowie Zarządu posiadają akcje IDEON SA w sposób 

pośredni. 

Pan Ireneusz Król posiada dodatkowo 33,4% kapitału i głosów w Spółce CMS SA z siedzibą w Katowicach, która 

posiadała 45.044.507 sztuk akcji IDEON SA, co stanowi 13,11% udziału w kapitale i głosach na Walnym 

Zgromadzeniu Emitenta. Pan Mariusz Jabłoński posiada 33,3% kapitału i głosów w Spółce CMS SA z siedzibą w 

Katowicach. 

Akcje IDEON SA będące w pośrednim posiadaniu Członków Zarządu Spółki na dzień 31 marca 2013 roku: 

Imię i nazwisko Funkcja 
Ilość 

posiadanych 
akcji  

Udział w kapitale 
zakładowym / w liczbie 

głosów na WZA  

Ireneusz Król Prezes Zarządu 15.044.865 4,38 % 

Mariusz Jabłoński Wiceprezes Zarządu 14.999.821 4,37 % 

Akcje IDEON SA w posiadaniu Członków Zarządu łącznie w sposób pośredni i bezpośredni na dzień 

31 marca 2013 roku: 

Imię i nazwisko Funkcja 
Ilość 

posiadanych 
akcji  

Udział w kapitale 
zakładowym / w liczbie 

głosów na WZA  

Ireneusz Król  Prezes Zarządu 15.234.865 4,44% 

Mariusz Jabłoński Wiceprezes Zarządu 14.999.821 4,37 % 

Damian Kus Wiceprezes Zarządu 25.000 0,01 % 

Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego 

lub organem administracji publicznej (których wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych 

Jednostki dominującej): 

Na dzień 31 marca 2013r. IDEON SA nie brał udziału w sprawach spornych przekraczających 10% kapitałów 

własnych Spółki Z uwagi na okoliczności opisane poniżej, na dzień 31 marca nie rozliczona pozostaje sprawa 

wygranego sporu IDEON – Skarb Państwa. 

W dniu 25 października Sąd Okręgowy w Katowicach w sporze IDEON S.A. przeciwko Skarbowi Państwa – 

Dyrektorowi Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach, Izbie Skarbowej w Katowicach i I Urzędowi 

Skarbowemu w Katowicach o zapłatę odszkodowania za szkody wyrządzone w majątku IDEON S.A. wskutek 

niezgodnych z prawem działań organów skarbowych przy wykonywaniu władzy publicznej, zasądził na rzecz 

Spółki kwotę odszkodowania w wysokości 27.858 tys. zł plus odsetki od 2005 roku tj. łącznie około 56.000 tys. 

zł. W dniu 5 listopada 2012 roku IDEON S.A. otrzymał wyrok Sądu Okręgowego wraz z uzasadnieniem, od tego 

dnia rozpoczął się również dwutygodniowy termin na wniesienie apelacji, która została złożona. Sąd 

Apelacyjny wyznaczył rozprawę na dzień 27 marca 2013 roku. Na rozprawie, która miała miejsce w dniu  

27 marca 2013 roku, apelacja strony pozwanej została oddalona. W dniu 15 kwietnia 2013 roku Spółka 

otrzymała prawomocny wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie 

przyznania odszkodowania na rzecz IDEON S.A. i jednocześnie dłużnik poinformował Zarząd Spółki  

o przekazaniu wierzytelności w kwocie 55.937 tys. zł do depozytu sądowego Sądu Rejonowego 

Katowice-Wschód w Katowicach, z powodu zbiegu egzekucji w/w kwoty spowodowanej egzekucja bankową  
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i administracyjną. Emitent i Pozostałe Spółki z Grupy Kapitałowej IDEON nie biorą udziału w żadnym 

postępowaniu toczącym się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem 

administracji publicznej, których wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych kapitałów 

własnych Jednostki dominującej.  

Niezależnie od powyższego, w związku z okolicznościami opisanymi w nocie 29 w skonsolidowanym 

śródrocznym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej IDEON za I kwartał 2013 w dniu 03 kwietnia 2013 

roku Zarząd Spółki złożył w Sądzie Rejonowym w Katowicach wniosek o ogłoszenie upadłości z możliwością 

zawarcia układu z wierzycielami. 

Zdaniem Zarządu Spółki złożenie wniosku o ogłoszenie upadłości z możliwością zawarcia układu będzie 

korzystniejsze z punktu widzenia jej wierzycieli, niż ścieżka upadłości likwidacyjnej. Zaprzestanie prowadzenia 

działań windykacyjnych powinno dać Spółce możliwość odbudowania działalności operacyjnej, która z uwagi 

na blokadę rachunków bankowych w ostatnich miesiącach została zatrzymana. Ponadto zdarzenia związane  

z wygranym procesem ze Skarbem Panstwa mogą dać Spółce możliwość znalezienia porozumienia  

z wierzycielami na etapie negocjowania propozycji układowych. 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Zarządu z działalności, postępowania upadłościowe nie 

zostało otwarte.  

Informacje o zawarciu przez IDEON SA lub jednostkę od niego zależną jednej lub więcej transakcji z 

podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych 

warunkach niż rynkowe: 

Nie wystąpiły. 

Inne informacje, które zdaniem Grupy IDEON są istotne dla oceny jej sytuacji kadrowej, majątkowej, 

finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji 

zobowiązań przez Spółki: 

Grupa IDEON przedstawiła wszystkie informacje istotne dla oceny swojej sytuacji w niniejszym raporcie 

okresowym za I kwartał 2013r. oraz w opublikowanych uprzednio raportach okresowych i bieżących IDEON SA. 

Wskazanie czynników, które w ocenie Grupy IDEON, będą miały wpływ na osiągnięte przez Spółkę i Grupę 

IDEON wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału; 

Na osiągnięte przez Spółkę i Grupę IDEON wyniki w kolejnych kwartałach będzie miał wynik negocjacji z 

wierzycielami Spółki w zakresie zatwierdzenia zgłoszonych propozycji układowych. Pozytywne zakończenie 

negocjacji oraz odzyskanie środków z wyroku ze Skarbem Państwa, w ocenie Zarządu umożliwi Spółce 

wznowienie działalności operacyjnej raz osiągnięcie dodatnich wyników operacyjnych. 

Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki 

lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli 

łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów 

własnych emitenta, z określeniem: 

a) nazwy (firmy) podmiotu, któremu zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, 

b) łącznej kwoty kredytów lub pożyczek, która w całości lub w określonej części została odpowiednio 

poręczona lub gwarantowana, 
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c) okresu, na jaki zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, 

d) warunków finansowych, na jakich zostały udzielone poręczenia lub gwarancje, z określeniem 

wynagrodzenia emitenta lub jednostki od niej zależnej za udzielenie poręczeń lub gwarancji, 

e) charakteru powiązań istniejących pomiędzy emitentem a podmiotem, który zaciągnął kredyt lub 

pożyczki. 

Według stanu na dzień 31 marca 2013 roku poręczenia i gwarancje udzielone przez spółki Grupy Kapitałowej 

IDEON, przekraczają 10% kapitałów własnych jednostki dominującej.  

 

podmiot udzielający 
poręczenia 

podmiot otrzymujący poręczenie 
charakter powiązań z 

emitentem 

kwota 
poręczenia w 

tys. zł 

okres trwania 
poręczenia 

IDEON S.A. PEC w Śremie S.A. jednostka zależna 1 632 do 09.05.2016r. 

IDEON S.A. PEC w Śremie S.A. jednostka zależna 1 155 do 31.08.2016r. 

IDEON S.A. PEC w Śremie S.A. jednostka zależna 2 683 do 30.06.2020r. 

IDEON S.A. PEC w Śremie S.A. jednostka zależna 3 600 do 30.04.2013r. 

IDEON S.A. Osoba fizyczna Członek Zarządu 15 000 do 30.11.2016r. 

IDEON S.A. Centrozap Finanse sp. z o.o. jednostka zależna 750 do 28.09.2016r. 

IDEON S.A. Centrozap Finanse sp. z o.o. jednostka zależna 7 000 do 20.12.2016r. 

IDEON S.A. WoodinterKom GmbH jednostka zależna 600 do 28.09.2016r. 

IDEON S.A. Ideon Real Estate sp. z o.o. jednostka zależna 5 166 
do momentu spłaty 

zobowiązania 

IDEON S.A. PRG Mysłowice S.A. jednostka niepowiązana 281 do 15.12.2013r. 

IDEON S.A. PRG Mysłowice S.A. jednostka niepowiązana 78 do 04.09.2013r. 

IDEON S.A. PRG Mysłowice S.A. jednostka niepowiązana 85 do 15.12.2014r. 

IDEON S.A. oraz 
Centrozap Finanse sp. 
z o.o. 

ESM Logistic  S.A. jednostka niepowiązana 9 855 do 28.03.2017r. 

IDEON S.A. Regnon S. A. jednostka niepowiązana 2 712 do 08.03.2014r. * 

Centrozap Finanse sp. 
z o.o. 

4 Energy  S.A. jednostka niepowiązana 9 345 do 26.03.2014r. 

*powyższe poręczenie wygasło w dniu 7.05.2013 roku. 

Sprawozdanie z całkowitych dochodów Grupy Kapitałowej IDEON 

Działalność spółek Grupy Kapitałowej IDEON opiera się na handlu energią elektryczną oraz produkcji energii 
cieplnej i elektrycznej. Poniżej zaprezentowane zostało porównanie skonsolidowanych przychodów i kosztów 
oraz wyniku finansowego Grupy Kapitałowej za I kwartał  bieżącego roku w porównaniu do analogicznego 
okresu roku ubiegłego. 
 
Wybrane pozycje skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów 

 
   

dane w tys. zł. 

  za okres: różnica 

  01.01-31.03.2013 01.01-31.03.2012 (2013-2012) 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 70 403 252 415 -182 012 
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Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów 66 062 239 224 -173 162 

Zysk (strata) brutto ze  sprzedaży 4 341 13 191 -8 850 

Koszty sprzedaży 249 5 370 -5 121 

Koszty ogólnego zarządu 4 216 7 582 -3 366 

Zysk (strata) netto ze sprzedaży -124 239 -363 

Pozostałe przychody  28 723 4 255 24 468 

Pozostałe koszty  28 929 1 325 27 604 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej   -330 3 169 -3 499 

Przychody finansowe 29 295 1 416 27 879 

Koszty finansowe 12 314 4 552 7 762 

Zysk/strata ze zbycia jednostek podporządkowanych - - - 

Zysk (strata) brutto  16 651 33 16 618 

Podatek dochodowy 9 498 1 480 8 018 

Zysk (strata) netto z działalności gospodarczej 7 153 -1 447 8 600 

Zysk (strata) na działalności zaniechanej - - - 

Największy wpływ na przychody osiągane przez Grupę Kapitałową IDEON ma handel energią elektryczną 
realizowany przez jednostkę dominującą. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży w I kwartale bieżącego roku 
wykazują znaczny spadek w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. Głównym powodem takiej 
sytuacji są problemy finansowe występujące w IDEON S.A. 

Koszty związane z nabyciem towarów handlowych, wytworzeniem produktów i świadczeniem usług dotyczą w 
głównej mierze zakupionej do obrotu energii elektrycznej.  

W I kwartale bieżącego roku Grupa Kapitałowa wypracowała zysk brutto ze sprzedaży w wysokości 4 341 tys. 
zł., a stopa marży brutto ukształtowała się na poziomie 6,2%.  

Koszty sprzedaży dotyczą przede wszystkim opłat związanych z handlem energią elektryczną. 

Główną pozycją pozostałych przychodów stanowi zasądzone odszkodowanie od Skarbu Państwa należne 
jednostce dominującej. Na kwotę pozostałych kosztów operacyjnych największy wpływ mają odpisy 
aktualizujące należności, utworzone w jednej ze spółek zależnych.  

Główną pozycję przychodów finansowych stanowią odsetki od zasądzonego odszkodowania. Na poziom 
kosztów finansowych wpływają głównie poniesione koszty odsetek i prowizji od kredytów,  pożyczek i 
obligacji oraz zobowiązania z tytułu leasingu. 

Ostatecznie, za I kwartał 2013 roku, zysk brutto Grupy Kapitałowej IDEON wyniósł 16 651 tys. zł. 
Uwzględniając podatek dochodowy zysk netto Grupy wyniósł 7 153  tys. zł.  

Dodatnie wyniki na poszczególnych poziomach rachunku zysków i strat powodują, że wskaźniki rentowności 
przyjmują wartości dodatnie. 

Poniżej przedstawiono udział akcjonariuszy jednostki dominującej oraz udziałów niekontrolujących w wyniku 
finansowym i całkowitych dochodach Grupy Kapitałowej za I kwartał 2013 roku. 

   
dane w tys. zł. 

  

za okres: różnica 

01.01-31.03.2013 01.01-31.03.2012 (2013-2012) 

Zysk (strata) netto przypisany: 7 153 -1 447 8 600 

Akcjonariuszom jednostki dominującej 13 625 -774 14 399 
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Udziałowcom niekontrolującym -6 472 -673 -5 799 

 Inne całkowite dochody przypisane: -500 478 -978 

Akcjonariuszom jednostki dominującej -500 478 -978 

Udziałowcom niekontrolującym - - - 

Całkowite dochody ogółem 6 653 -969 7 622 

Akcjonariuszom jednostki dominującej 13 125 -296 13 421 

Udziałowcom niekontrolującym -6 472 -673 -5 799 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej IDEON  

Na dzień 31 marca 2013 roku skonsolidowana suma bilansowa wyniosła 207 895 tys. zł., co oznacza 
nieznaczny wzrost w porównaniu do bilansu otwarcia. 

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej 

  
  dane w tys. zł 

AKTYWA BZ BO Różnica Struktura 

  31.03.2013 31.12.2012 BZ-BO 2013 2012 

Aktywa trwałe (długoterminowe) 78 126 78 190 -64 38% 39% 

Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 129 769 122 574 7 195 62% 61% 

Aktywa razem 207 895 200 764 7 131 100% 100% 

 
     PASYWA BZ BO Różnica Struktura 

  31.03.2013 31.12.2012 BZ-BO 2013 2012 

Kapitał własny -65 861 -72 514 6 653 -32% -36% 

 Kapitał własny akcjonariuszy jednostki 
dominującej 

-56 446 -69 571 13 125 -27% -35% 

 Kapitał własny udziałowców 
niekontrolujących 

-9 415 -2 943 -6 472 -5% -1% 

Zobowiązania długoterminowe 56 985 46 410 10 575 28% 23% 

Zobowiązania krótkoterminowe 216 771 226 868 -10 097 104% 113% 

 Pasywa razem  207 895 200 764 7 131 100% 100% 

 
Na dzień 31 marca 2013 roku największą pozycję aktywów Grupy Kapitałowej IDEON stanowią 
krótkoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe, które wynikają z bieżącej działalności spółek. 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynikają w dużej mierze ze strat podatkowych oraz z 
utworzonej w jednostce dominującej rezerwy na koszty związane z prawami majątkowymi świadectw 
pochodzenia tzw. „energii kolorowej”. 

Wg stanu na dzień 31.03.2013 roku kapitał własny Grupy wyniósł -65 861 tys. zł., z czego na akcjonariuszy 
jednostki dominującej przypada -56 446 tys. zł. Źródłem ujemnej wartości kapitału własnego są straty 
poniesione w latach poprzednich.  

Na kwotę długoterminowych zobowiązań Grupy składają się głównie wyemitowane obligacje, zawarte umowy 
leasingu oraz rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego skalkulowana od wartości zasądzonego 
odszkodowania dla IDEON S.A.  

Największą część zobowiązań krótkoterminowych stanowią krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług. Saldo krótkoterminowego zadłużenia z  tytułu kredytów i pożyczek wyniosło łącznie 103 988  tys. zł. W 
skład pozostałych zobowiązań finansowych wchodzą krótkoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu oraz 
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wyemitowane obligacje, stanowiące dodatkowe źródło finansowania.  

Zobowiązania bieżące spółek Grupy Kapitałowej przekraczają kwotę bieżących należności. Aktywa ogółem nie 
pokrywają sumy zobowiązań. 

Działalność jednostki dominującej – IDEON S.A. w I kwartale 2013 roku 

Poniżej przedstawiono porównanie przychodów i kosztów oraz wyniku finansowego za 
pierwszy kwartał 2013 roku w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. 

Wybrane pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów 

  
   

dane w tys. zł. 

  za okres: różnica 

  01.01-31.03.2013 01.01-31.03.2012 (2013-2012) 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów 

64 281 245 175 -180 894 

Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów 61 392 232 722 -171 330 

Zysk (strata) brutto ze  sprzedaży  2 889 12 453 -9 564 

Koszty sprzedaży 249 5 020 -4 771 

Koszty ogólnego zarządu 2 928 3 779 -851 

Zysk (strata) netto ze sprzedaży   -288 3 654 -3 942 

Pozostałe przychody  28 532 2 674 25 858 

Pozostałe koszty  6 132 1 051 5 081 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej   22 112 5 277 16 835 

Przychody finansowe 28 846 1 110 27 736 

Koszty finansowe 11 695 4 504 7 191 

Zysk (strata) brutto  39 263 1 883 37 380 

Podatek dochodowy 9 994 1 859 8 135 

Zysk (strata) netto 29 269 24 29 245 

    

  

za okres: różnica 

01.01-31.03.2013 01.01-31.03.2012 (2013-2012) 

Zysk (strata) netto 29 269 24 29 245 

Inne całkowite dochody 18 442 -424 

Udział w zyskach i stratach jednostek stowarzyszonych i 
wspólnych przedsięwzięć wycenionych zgodnie z metodą 
praw własności 

- - - 

Całkowite dochody netto 29 287 466 28 821 

Przychody ze sprzedaży osiągnięte w I kwartale bieżącego roku dotyczą przede wszystkim obrotu energią 
elektryczną. Wartość obrotu uległa obniżeniu z uwagi na brak środków finansowych możliwych do 
zaangażowania w działalność gospodarczą Spółki. Marża brutto na sprzedaży wyniosła 4,5%. 

Na wartość pozostałych przychodów operacyjnych wpływ miała przede wszystkim kwota odszkodowania 
zasądzonego od Skarbu Państwa. Największą wartość pozostałych kosztów stanowi rezerwa na zakup praw 
majątkowych świadectw pochodzenia dla energii elektrycznej wyprodukowanej ze źródeł odnawialnych oraz 
naliczona kara do Urzędu Regulacji Energetyki za nieterminową wpłatę opłaty zastępczej, której termin 
przypadał na dzień 31.03.2013 roku.   

Główną pozycję przychodów finansowych stanowią odsetki od zasądzonego wyrokiem odszkodowania, 
natomiast poziom kosztów finansowych kształtują odsetki od kredytów, pożyczek i obligacji. 
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Ostatecznie, za I kwartał 2013 roku, Spółka uzyskała zysk brutto w wysokości 39 263 tys. zł. Po uwzględnieniu 
odroczonego podatku dochodowego zysk netto wyniósł 29 269 tys. zł. 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej IDEON S.A.  

Suma bilansowa na dzień 31 marca 2013 roku wyniosła 186 771 tys. zł i w porównaniu do stanu z końca 2012 
roku wzrosła o ponad 16%. 

Skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej  

    
     

dane w tys. zł 

  
BZ BO Różnica Struktura 

31.03.2013 
 

31.12.2012 BZ-BO 2013 2012 

            

AKTYWA 

Aktywa trwałe (długoterminowe) 85 635 85 285 350 46% 53% 

Aktywa obrotowe (krótkoterminowe) 101 136 74 795 26 341 54% 47% 

Aktywa razem 186 771 160 080 26 691 100% 100% 

      
PASYWA 

 Kapitał własny  196 -29 091 29 287 0% -18% 

 Zobowiązania długoterminowe  38 920 28 298 10 622 21% 18% 

 Zobowiązania krótkoterminowe  147 655 160 873 -13 218 79% 100% 

 Pasywa razem  186 771 160 080 26 691 100% 100% 

W strukturze aktywów trwałych, na dzień 31 marca 2013 roku, największe wartości stanowią długoterminowe 
aktywa finansowe oraz rzeczowy majątek trwały. Istotne pozycje aktywów obrotowych stanowią 
krótkoterminowe należności i rozliczenia międzyokresowe.  

Poziom zobowiązań kształtują w szczególności: zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek oraz długo- i 
krótkoterminowe zobowiązania finansowe z tytułu wyemitowanych obligacji. Wskaźnik pokrycia zobowiązań 
kapitałem własnym wskazuje, iż na dzień 31 marca 2013 roku, wartość kapitałów obcych przekracza kwotę 
kapitałów własnych. Natomiast majątek pokrywa w całości zobowiązania Spółki. 
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